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W dniach 21-22 października Pszczynę odwiedziła kilkunastoosobowa grupa
pracowników Centrum dla Seniorów w Holesovie - miasta partnerskiego
Pszczyny w Czechach. Celem wizyty była wymiana doświadczeń zawodowych
oraz zapoznanie się z rozwiązaniami stosowanymi w zakresie polityki
społecznej i wsparcia osób starszych w naszej gminie.

Program rozpoczął się we wtorek, 21 października. Po przyjeździe do Pszczyny goście
spotkali się na pszczyńskim rynku, przy ławeczce księżnej Daisy - jednym z najbardziej
charakterystycznych miejsc w centrum miasta. Następnie czeska delegacja odwiedziła
Dom Pomocy Społecznej w Pszczynie, gdzie pracownicy Centrum dla Seniorów w
Holesovie mieli okazję zapoznać się z funkcjonowaniem placówki, zwiedzić jej
pomieszczenia oraz porozmawiać z personelem o codziennej pracy z podopiecznymi.
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Kolejnym punktem programu było spotkanie w ratuszu z burmistrzem Pszczyny
Dariuszem Skrobolem. Burmistrz przywitał gości, podkreślając wartość współpracy
partnerskiej między Pszczyną a Holesovem oraz znaczenie wymiany doświadczeń w
obszarze pomocy społecznej. Podczas wizyty w urzędzie Zofia Masny-Klimczak, naczelnik
Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie, zaprezentowała działania
gminy na rzecz osób starszych i lokalnej społeczności.

Drugiego dnia, w środę 22 października, delegacja odwiedziła Klub Seniora działający
przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Pszczynie. Gości przywitała Sonia Marekwia, dyrektor
Ośrodka Pomocy Społecznej, która przygotowała prezentację dotyczącą działalności OPS-
u oraz inicjatyw realizowanych na rzecz seniorów i osób potrzebujących wsparcia.
Spotkanie stało się okazją do rozmów, wymiany doświadczeń oraz przedstawienia form
aktywizacji seniorów stosowanych w Pszczynie.

W czasie wolnym pracownicy z Holesova mieli okazję zwiedzić Pszczynę - odwiedzili
Skansen - Zagrodę Wsi Pszczyńskiej oraz Pokazową Zagrodę Żubrów, poznając historię i
przyrodnicze bogactwo regionu.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol podkreślił znaczenie współpracy z miastami
partnerskimi: - Wymiana doświadczeń pomiędzy pracownikami instytucji społecznych z
Pszczyny i Holesova to nie tylko okazja do nauki, ale też do budowania trwałych relacji
między naszymi społecznościami. Takie spotkania pokazują, że mimo różnic kulturowych
mamy wiele wspólnego, zwłaszcza w trosce o osoby starsze i potrzebujące - powiedział.

Wizyta przebiegła w serdecznej atmosferze, sprzyjającej wymianie doświadczeń i
budowaniu dalszej współpracy pomiędzy Pszczyną a Holesovem. Spotkania tego typu
potwierdzają, jak cenne są partnerskie relacje oparte na wzajemnym zrozumieniu i
wspólnych wartościach.

Odwiedziny gości z Holesova zorganizował i koordynował Wydział Promocji Gminy i
Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego w Pszczynie.
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